

OR. 152.7.2019

13802

Sołtys i Rada Sołecka  
Sołectwa Lipie



*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

STAROSTWO POWIATOWE W RZESZOWIE SEKRETARIAT		
WPŁ. DNIA	18.03.2019	*
RKP	6688	/2019
podpis	<i>[Handwritten signature]</i>	<i>[Handwritten signature]</i>

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH w Rzeszowie	
wplynelo dnia	19-03-2019
L. dz. 1564/LP	podpis <i>[Handwritten signature]</i>

SZ. P  
JÓZEF JODŁOWSKI  
STAROSTA  
POWIATU RZESZOWSKIEGO

Zwracamy się z prośbą o podjęcie działań mających na celu ograniczenie przejazdu TIR-ów i samochodów ciężarowych przekraczających 12 ton przez Lipie.

Przez naszą miejscowość codziennie od wczesnych godzin rannych do późnych godzin wieczornych odbywa się bardzo intensywny i uciążliwy ruch TIR-ów i ciężkich samochodów przewożących kostkę brukową, piasek, kruszywa, węgiel, złom itp. Ruch ten powodują samochody firm zlokalizowanych w Lipiu, które nie szukają alternatywnych dróg dojazdu tylko od wielu lat korzystają z drogi przez wieś nie zważając na to, że są coraz bardziej uciążliwe dla lokalnej społeczności. W dużym stopniu ruch drogowy potęgują także samochody, których kierowcy tranzytem przejeżdżają przez naszą wieś, skracając sobie przejazd ze strefy ekonomicznej w Rudnej Małej oraz z zakładów przemysłowych zlokalizowanych na terenie sąsiedniej Gminy Świlcza.

Droga w naszej miejscowości nie jest przystosowana do tak intensywnego ruchu; jest bardzo kręta, wąska (z trudem mijają się dwa samochody ciężarowe) a dodatkowo w bliskiej odległości od niej (czasem zaledwie kilka metrów) znajdują się budynki mieszkalne.

Jadące samochody powodują uciążliwy hałas, wznecają kłęby kurzu, niszczą pobocza i podjazdy do posesji prywatnych a przede wszystkim stanowią poważne zagrożenie dla dzieci, pieszych czy rowerzystów.

Mieszkańcy Lipia przez ponad 40 lat znoszą uciążliwości związane z eksploatacją i wywozem kruszywa. Dziś, kiedy wydobywanie piasku z terenu naszej miejscowości praktycznie zostało zakończone, społeczeństwo słusznie oczekuje ograniczenia przewożenia ciężkich ładunków przez wieś. Tymczasem okazuje się, że transport ten nasila się i staje się coraz bardziej uciążliwy. Lipie obecnie nie jest chronione żadnymi znakami ograniczającymi prędkość lub tonaż jadących samochodów

My rozumiemy że droga przez Lipie jest drogą powiatową, zarządzaną przez Starostę.

Jesteśmy jednak przekonani, że władze Starostwa mogłyby pomóc choć częściowo rozwiązać ten problem poprzez ograniczenie ruchu na drodze powiatowej w Lipiu, która łączy się z drogą gminną.

W związku z tym zwracamy się z prośbą o przywrócenie znaków drogowych ograniczających tonaż i prędkość jadących samochodów na drodze powiatowej i zabezpieczenie ich przed kradzieżą. Prosimy również o ustanowieniu na tej drodze monitoringu ponieważ nauczeni przykrym doświadczeniem wiemy, że kierowcy nagminnie łamali ten zakaz – szybko przejeżdżali krótki odcinek drogi gminnej i powiatowej (przez co stwarzali dodatkowe zagrożenie) i praktycznie byli bezkarni. Jesteśmy przekonani, że pomoc Pana Starosty, choć częściowo poprawi warunki życia w naszej wsi.

Prosimy o zrozumienie naszej trudnej sytuacji i pochylenie się nad tym problemem. Zastępujemy, tak jak mieszkańcy innych wsi w Powiecie Rzeszowskim, na spokojny i bezpieczny wypoczynek w naszych domach.

Z wyrazami szacunku

Mieszkańcy Lipia

Sołtys Lipia  
*[Signature]*  
Gmina Głogów MA  
Rada Sołecka Lipia